



SCBPL/CS/2024/041

3 September 2024

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

Dear Sir,

Notice of Second Interim Dividend Declaration and Book Closure - 2024

We enclose herewith the newspaper notices "Second Interim Dividend Declaration and Book Closure – 2024" of Standard Chartered Bank (Pakistan) Limited announced for the year ending 31 December 2024. These notices have been published today **Monday**, **2 September 2024** in "Business Recorder" (in English) and "Express Urdu" (in Urdu).

This is for your information and for circulation amongst the TRE certificate holders of the exchange accordingly.

MX

Yours truly,

Asif Iqbal Alam Company Secretary

Enclose: as above



hartered

Karachi

2017

02 September 2024

standard

Declaration of Second Interim Dividend and Notice of Book Closure

The Board of Directors of Standard Chartered Bank (Pakistan)

is in addition to the first interim dividend already paid @ 15% (i.e. Rs. 1.5 per share of Rs. 10 each) for this year.

For the purpose of ascertaining the entitlement of the aforementioned cash dividend, the share transfer books of SCBPL will remain closed from Monday, 9 September 2024 to Wednesday, 11 September 2024 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of our Share Registrar i.e. M/s CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block B, SMCHS, Main Shahra-e-Faisal, Karachi, Toll-Free: 0800-23275, Fax: (021) 34326053, E-mail: info@cdcsrsl.com, Web: www.cdcsrsl.com, before the close of business hours on Friday, 6 September 2024 will be considered in time for the above dividend entitlement.

e-Dividend/Bank Mandate: Section 242 of the Companies Act, 2017 MANDATES it for all listed companies to pay cash

dividends only through electronic mode directly into the bank account designated by entitled shareholders. bank account designated by entitled shareholders. Therefore, shareholders who have not already provided their IBAN/ Bank details are requested to submit the same

their ISAN/ Bank details are requested to submit the same along with the copy of their Computerised National Identity Card (CNIC) to the Bank's Share Registrar at their above-mentioned address in case of physical shareholding or to the relevant participant/ CDC Investor Account Services. In absence of requisite information, the payment of dividend will remain on hold until the necessary details

Tax Requirements: The dividend income on shares is liable to deduction of withholding tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001. The 'Filer' and 'Non-Filer'

Income Tax Ordinance, 2001. The Filer and Non-Filer shareholders will pay tax on dividend income @ 15% and 30% respectively. The Filer status of shareholders will only be determined by referring National Tax Number (NTN) or CNIC Number of shareholders and the appearance of their names in the Active Taxpayers List (ATL) available on the Federal Board of Revenue (FBR) website http://www.fbr.gov.pk/.

shareholders are hereby informed that in case

Folio/CDS Account is jointly held, each joint-holder will be treated separately as Filer or Non-Filer and tax will be deducted on the gross dividend amount determined by bifurcating the shareholding of each joint-holder on equal proportions, except where the shareholding proportion of joint-holders is pre-defined as per the records and thus tax rates will be applied in line with respective proportions. Corporate shareholders who are either exempt or subject to special tax rates are requested to provide a copy of a valid

special tax rates are requested to provide a copy of a valid Income Tax Certificate issued by the concerned authority to their institution for application of tax exemption/ special rates. It is compulsorily required to claim tax exemption in terms of clarification issued by FBR vide their letter C.No.1 (43) DG (WHT)/ 2008-Vol.11-66417-R dated 12 May 2015. The copy of the certificate should reach to our share registrar at their above mentioned address before the commencement of the book closure.

Unclaimed Dividends and Share Certificates: In compliance of Section 244 of the Companies Act 2017, shareholders are reminded to submit requests for receiving their unclaimed shares/dividends, if any, to the Bank's Share Registrar at

Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form: adherence to Section 72 (2) of the Companies Act 20

shareholders having physical share certificates are advised to convert their physical shares into Book-Entry Form at

their above-mentioned address.

considered in time for the above dividend entitlement.

By the order of the Board

FOR SHAREHOLDERS ATTENTION:

are provided by the shareholders.

Asif Iqbal Alam

1.

2.

3.

4.

their earliest

Joint

Company Secretary

Limited ("SCBPL") in their meeting held on Monday, 26 August 2024 has declared second interim cash dividend of 20% (i.e., Rs. 2 per share of Rs. 10 each) for the year ending 31 December 2024. The same will be paid to those shareholders whose names will appear on the Register of Members of the Bank on 6 September 2024. This is in addition to the first interior dividend larged paids 215% (i.e. December 2024).





عبوری منافع کا اعلان اور نوٹس برائے بک کلوژر

اسٹینڈ رڈ حیارٹرڈ بینک (یا کستان) کمیٹنڈ ("SCBPL") کے بورڈ آف ڈائز مکٹرز نے بروز پیر،مورخہ 26 اگست 2024

کو منعقد ہوئے والے اپنے اجلال میں 31 دیمبر2024وقتم ہوئے والے سال کے لیے 20% دوسرے عبوری سافع (لیتن ہر 10 روپے کے تصف پر 2 روپے) کا اعلان کیا ہے۔ بیان شیئر ہولڈرزکو اوا کیا جائے گا جن کے ام پروز جو بہمورخہ 6 میمر2004 کو چینک کے مبران کے رجمئر پر ظاہر ہول گے۔ بیہ15 (میخنی ہر 10 روپے کے تصف پر 1.5 روپے)

کے پہلے عبوری منافع کے علاوہ ہے جس کی اُدائیگی پہلے کی جا چکی ہے۔ ند کورہ عبوری منافع کے استحقاق کے تعین کے لئے SCBPL کو صف کی منتقل کی کتابیں بروز پیر، مورخہ 9 متمبر 2024

تابروز بدھ،مورخہ11ستمبر2024 (بشمول دونوں ایام) بندر میں گی چھھ کی منتقل کے لئے بینک کے شیئرز رجٹرار

ميسرزس ۋى سى شيئرز رجشرار سروسزلمينيْد، CDC باوس.B-99، بلاكSMCHS،B مين شاہراه فيعمل كرا چي،

ڻول فري نمبر: 0800-0800، فيكس: 34326053 (021) ،اي ميل info@cdcsrsl.com،

ہ ویب سائٹ www.cdcsrsl.com کو پروز جمعہ،مورخہ 6 تتمبر 2024 ء کو کاروباری اوقات کےاختیام تک

موصول ہونے والی درخواسیں مذکورہ بالا دوسرے عبوری منافع کے استحقاق کے لئے بروقت تصور ہول گے۔

بحكم بورڈ

کراچی

آصف اقبال عالم سمپنی سیریٹری 2ستبر2024ء

شيئر ہولڈر کی آگاہی:

دیا گیاہے کہ وہ صرف الیکٹرا کی طریقہ کار کے ذریعے اتحقاق کے حال شیئر ہولڈرز کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ

میں نقد منافع کی ادائیگی کریں۔ لہذا جن شیئر ہولڈرزنے اپناBAN/ بینک کی تفصیلات فراہم نہیں کی ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ فزیکل شیئر ہولڈنگ کی صورت میں وہ ندکورہ تفصیلات مع اپنے کمپیوٹرائز ڈ تو می شناختی کارڈ

(CNIC) کی کا پی کے ساتھ مینک کے شیئر رجٹرار کو مندرجہ بالا پتے پر یا متعلقہ شریک اُی کی کی انویسٹرا کا وَنت سروسز کوجمع کرائیں مطلوبه معلومات کی عدم دستیانی کی صورت میں، منافع کی ادائیگی اس وقت تک روک دی جائے

گی جب تک شیئر ہولڈرز کی جانب سے متعلقہ تفصیلات فراہم نہیں کی جاتی۔ 2 فیکس کی شرائط: اَکلَمْنیکس آرڈیننس، 2001 کے سیشن 150 کے تحت شیئرز پر ڈیویڈیڈ کی آیدنی ہے وہ ہولڈنگ ٹیکس

ے۔ کی کوئی تھا کیا ہے گا۔ فائلز اور 'نان فائلز اشیئر ہولڈر بالزتیب 15% اور 30% کی شرح ہے ڈیویڈ ٹرآمد نی پر نگیس اداکریں کے شیئر ہولڈرز کے فائلر کی حثیث کا تقین صرف بیشل نگیس نمبر (NTM) یا شیئر ہولڈرز کے CNIC نمبركِ ذريع اور فيرال بوردُ آف ربونيو (FBR) كى ويبسائك/ http://www.fbr.gov.pk

پر دستیاب ایکونیکس د ہندگان کی فہرست (ATL) میں ان کے ناموں کی ظاہر ہونے کے تحت کیا جائے گا۔ جوائٹ شیئر ہولڈرز کومطلع کیا جاتا ہے کہا گرفولیو/ی ڈی ایس ا کا ؤنٹ مشتر کہطور برموجود ہےتو ہر جوائٹ ہولڈر

کوفر دافر دا فائر یا نان فائر تصور کیا جائے گا اور ہر مشتر کہ ہولڈر کے شیئر ہولڈنگ کو مساوی تناسب پر تقسیم کرکے مقررہ مجموعی ڈیویڈیڈکی رقم پڑنیکس کی کٹوتی کی جائے گی، ماسوائے جہاں مشتر کہ ہولڈرز کے شیئر ہولڈنگ کا تناسب ریکارڈ کےمطابق پہلے ہے متعین ہواورالی ٹیکس کی شرحیں متعلقہ تناسب میں لا گوہوں گی۔

کار پوریٹ شیئر ہولڈرز جویا تومنتنیٰ ہیں یاخصوصی ٹیکس کی شرحوں ہے مشروط ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ متعلقہ اتھارٹی کی جانب سے اپنے ادار کے جاری کردہ ایک کار آ مدائم ٹیکس سرٹیفایٹ کی کا پی اپنے ادارے کے نیک استثنی /خصوصی شرحوں کے اطلاق کے لیے فراہم کریں۔ ايف بي آر كي جاري كرده وضاحت بحواله C نبر/ COO8-Vol. 11-66417-R1(43)DG (WHT)

بتاری 12مئی 2015 کے مطابق ٹیکس اسٹٹی کا دعویٰ کرنالازمی ہے۔ سرٹیفکیٹ کی کا پی ہمارے شیئر رجٹرار کوان کے درج بالا بے پر بک کلوژر کے آغاز سے قبل فراہم کردی جائے۔

غيراداشده ڈیویڈیڈ اورشیئر سر شیفکیٹ: کمپنیزا یک 2017 کے سیکشن244 کی نتیل میں، شیئرز ہولڈرز کو یاد دہانی کرائی جاتی ہے کہ وہ اپنے غیرا داشدہ صفص/ ڈیویڈیٹرز (اگر کوئی ہے) کی وصولی کے لیے درخواشیں بینک کے شیئررجسڑار

کوان کے درج بالایتے پر جمع کرائیں۔

فريكل شيئرز كى بك انثرى فارم مين تبديلي: كمينيز ايك 2017 كيكشن (2)72 كالقيل مين، فزيكل شيئر مرشيقكيث کے حامل شیئر ہولڈرز کومشورہ دیاجا تا ہے کہ وہ اپنے فزیکل شیئر زکوجلد از جلد بک انٹری فارم میں تبدیل کرائیں۔